2

[image: image1.jpg]o<

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 07.09.2009                                                                                                                 № 955
город Крымск

О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования предприятий, учреждений и организаций на территории Крымского городского поселения Крымского района в условиях чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера
В соответствии Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31 мая 1996 года №61-ФЗ «Об обороне», от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 11 ноября 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением ЦК КПСС и Совета Министров СССР от28 апреля 1979 года  № 243-15 «Об утверждении «Общих требований по повышению устойчивости народного хозяйства в военное время», и другими руководящими документами по вопросу подготовки организаций, предприятий и учреждений к устойчивому функционированию в чрезвычайных ситуациях, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по повышению устойчивости функционирования организаций, предприятий и учреждений Крымского городского поселения  Крымского района в условиях чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Принять Положение о комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, предприятий и учреждений Крымского городского поселения  Крымского района в условиях чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера (приложение № 2).

3. Утвердить функциональные обязанности членов комиссии по повышению устойчивости функционирования предприятий, учреждений и организаций на территории Крымского городского поселения Крымского района (приложение № 3).

4. Утвердить перечень предприятий, учреждений и организаций полностью или частично функционирование которых в чрезвычайных ситуациях необходимо для безопасности и жизнеобеспечения населения Крымского городского поселения Крымского района (приложение № 4).

5. Считать утратившим силу постановление главы Крымского городского поселения Крымского района от 16 апреля 2008 года № 111 «О создании комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций Крымского городского поселения Крымского района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Крымского городского

поселения Крымского района

И.В. Мальта